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nikterých lemlmalcll prý nepo

chybně spftsobeno bylo sesednutím

se přly v Indianě a Ohio násled-

kem vyčerpání plyna a pro tor pod-

zemních To zúá se nám náhled

za vlasy přitažený Kdfby tomu

bylo tak pozoroány byly by též

nějaké změny na povrchu v toku

rozných vod Split bychom uvě-

řili le td mohlo zaviniti posunutí

nějakých vrstev pod zemí

AboLIE vXLCÍ V AlRfť K Ol tT A

sice proti Ašantfim jejichž úterní

ežl podél zlatonosného pobřeží v

državé anglické se nalézajícího
Vláda anglická požadovala od ná

čelníka AšantA aby přestal v obě-těc- h

lidských a v útocích n% kmeny

nalézajícími se pod ochranou An

glicka Náčelník ale odepřel a

Anglicko sapočalo boj proti němn

Výsledek muže být pouzo jen jeden

jak obyčejně a Anglicko pojistí si

roziiíření území na zlato bohaté To

jest vlastně hlavní příčinou proč

Anglicko v boj se pouňtl

(JAS7 KE MENl i KZDAKPOR A Tis

kař orgánu bratrstva C S P h

přichází k poznání že ty návrky red

t před desíti a patnácti roky jímž

tehdy houževnatě odporoval bjly
dobré Nejnověji přichází k poznání

Že by se mělo pomýšleti na to aby
schftzíru C 8 P S se dodalo nějaké

přít žlivosti Také dopisovatelé oř

gánu počínají přicházeli k náhledu

že by se poplatky úmrtní měly platili

dle stáří Když tyto věci a mnohé

jiné jež již byly za dobré uznány

navrhoval red 1 1 před desíti a pat-

nácti lety byl rebel an tem a vším

možným jenom ne dobrým členem

O CHICAOsKÝCH OTCÍCH MÍSTA

muže mluvit kdo chce jak chce —

jednu dobrou vlastoost přec nikdo

upřiti jim nemaže totiž upřímnost
Oni nepředstírají že zastávají úřady

své z lásky k městu a zájmům ob-

čanstva nýbrž vždy sřejmě znají se

k tomu ie i oni za tím všemocným

dolarem se honí Dokázali to opět -

ně minu lého týdne kdy v radě podá -

na resoluce aby nadále různé výnady

nejvyŠším podavatel&m cestou veřej-

nou zadávány byly "Nesedíme tu

pouze za 1300 za schůzi — to víte

iobře hoši" zvolal po přečtení je--
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ckém Spolek anglických hlologa
sestavil před časem Jistá pravidla a

předložil je aai 300 vynikajících spi-
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Hlaví e poid wkvidí písmo !a
stí né a nechce doznati že porážky
emokrata joti poráíky demokritl- -

kých zásad V' volbách privó mi- -

nalých vidí jen porážky boa Aj
j aj ! To budou ai její čtenáři

řekvapeni když se nyní dozví že

demokraté mají také bossy i

Nesmírní repcblikínske vetíi--

ny ve vělsinA státfi v nichž v úterý
volba odbýváns jsou bezpečnou

předzvěstí přišlí kampaně president-sk- é

Neschopnost jakouž demokra-

tická administrace v řízení záležito-

stí národních ukázala nutí i samot

né demokraty k tužbě po dni kdy za- -

republikáni vesla vládního se

uchopí

NiVRH NĚKTERÝCH OASOPIitO AN- -

glických aby Anglie a Spoj Státy
utvořily allianci vftči ontalnímu svě

tu připomíná nam známy spolek

opice kočkou o němž tak hezkých

výsledku ve známé bájce Eiopově se

dočítáme Strýček Sam nedá se tak
ebce chytnout na včjičku aby pak
za jiné horké kaštany z obně vytabo
vati muHel

VÝROBA PIVA ZA MlNULt ROK

fiskální obnáSela 33469660 sudo

což jest o 191428 sudu více než za

rok minulý a více než v kterémkoliv

iném roce vyjma rok 1892—3 Nej
více piva vaří se ve státu New

Yorku na druhém místě jet Penn
svlvame na třetím Illinois a na

čtvrtém Wisconsin

Kdo hcdb senátorem z Kkntukt?
To jest otázkou kteráž velice zajímá

politikáře Jest tam totiž rovnost

hlacfi a sice jest demokrata v senátu

22 v sněmovně 47 republikána v

senátu 16 v sněmovně 63 Že nebu

de znovuzvolen senátor Hlsckburn

to jest jisto neboť ze zvolených de

mokrata jest 41 pro poctivou měna a

pouz 28 stejně smýšlíš Blackburnem

a chtěli by národní bankrot zavede

nim znehodnocenné mfny stříbrné

V Massachuttb hlabovXho lktos
mezi jiným také 0 to má-l-i ženám

právo hlasovací uděleno byti tu

ženy samy ukázaly že práva hlasova-

cího si nepřejí a že dobře vědí že

místo jejich jet v kruhu rodinném

a n u oMudí hlasovacího Pouze as

5 procent žen dalo se regiktrovati
z těch jeíté as polovina hlaaovala

proti Vzdor torruto makavému do-

kážu že kamotny ženy práva hiátu)
vacího ve státu onom si nepřejí
chtli bychom se vsaditi že tr'lei
onelní sgitátorky opětně zákonodár-
stvo př ftí o udělení práva hlasova-
cího Ženám žebronili budou a tak
družkám svým vnucovali budou ně
co reho nyní právé t dobré vůle

byly odepřely
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cnosti bode se dle víeho více hledět

oa dobrý iajk nel na f&dnoa pínf
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není lepSí nežli jeho strana — ale

jak t voleb pr&vfi odbytých vysvítá

jest ho více

ROZCMÍMI-L- I DOB RE MINULÉ VOLBk

padli "ílatí brouci" na "stříbrné

housenky" a netbylo z poslednějších
nežli poob& supina

Theodore Roobkvklt v New

Yorku získal si dojista dout velkých

sáslub o Tam many aby byl přijat za

jednoho z její bojovníků

Pres púl miluonu pbý stXl

sňatek vévody z Marlborougb se

slečnou VanderbUtovou Alespoň

přišlo n5co penřs mezi lidi

I5GER80LL0VI SE PBIČÍtX ŽE PBÝ

jednou řekl že uvřří v peklo až bude

Kentucky republikánském Je tedy

na čase aby splnil co slíbil

PBESIDEXT VTDAL PROVOLÍNÍ

vyzývající ku díkSvzd&ní a věru

že žádný kněz nedovedl by prevo

liní to lépe sepsati nežli on

Demokbatí mohou jXsat bi-oi- u s

republikanv nd výsledkem volby

Mississippi jent posad demokra

tickém obyčejnou většinou 60000

Vf KAZ pftlSTknOVALCĎ JI WISBÍ

ta minulý úřední rok nežli kdyko
li dříve Do minulých 16 let Ale
" - #

proto přece neutuchá štvaní proti
přistěhovalcům

V príStíu koxobe-- o popevě po

28 letech budou oba senátoři z Ohio

re&ublikány Kdo bude kolegou

Sbermaoovým ví se již předem

totil J H Foraker

VAnomi pbý vzbCstí jíicstXle
nezi rolnictvem smýšlení přísnivé
ochrannému clu Také rolnictvo

americké poznává že svobodný ob

chod a zruení ochrany celní ne

bylo mu ku prospěchu

VfSLEPEK VOIfiT V NeiiBAsCE Pi

tvrzule na novo že pomíjí stři

brafské bláznění Demokratický
navrženec pro úřal vrchního sond

ce na tiket atřlbrařské Pbelps ob

držel jen nepatrné množství hlasu

proti svému tpolokandidáta demo

kralickém a na tiket "kukaček"

kaníi a W deniofcř ti in bi U

dnpidttl s ftáíkfy fi!f

P"rt IU 7 14 ! I pfhtblrs
bude poftlena H líbijs l"ltl le

ískdiler jik jitno lbi Jmi pro

přohibicl V senát li ♦ sněmovně

li f lenfl proti prohíbit l ♦ senátu 11

♦ kftímovrjě 3 fhokrejnjrh ♦ eii4ta

10 ♦ nm'vně JI fepřohláil' se v

kerátri a v sněmovně 10 ?poJehl
m oírm na l nemíníme le k přij-mu- ll

pfohibičfllhff drinku nedojde

fibof prohibičáci Mm! pr of ati jk
krtkové a li s flenft kteří fieju rez

bolnfmi pro jdn neb druhou stra-

nu očekávají kdo více d&

Pomai v 1 AxiLidAřii rotmv Pál

cházeti k ixxnáaí 1 se strýčkem
Samem iáďnó žerty nnjsou a le na

úze tni americkém žádná z velmocí

evropských zthnízdílt se nesmí Tak

čelný čsiopis londýnský MThe

Speaker'' apal onehdy o lom ná-

sledovní: "Co západní polokouU se

dotýce musíme doznati le lid ame

rický rozhodnul se předně a nejpr-v- é

zsbrániti — když by třiba bylo
bodákem a rillí v ruce — Jakému

koliv rozAiřunánf území evropského
od potu severního k polu jižnímu a

za druhé že mínění veřejné ve Spo-

jených Státech jet rozhodně pro

podporování jakékoliv vzpoury a

jakéhokoliv hnulí luajíciho za účel

odstranění kterékoliv vlajky evrop
ské z úemí amerického — Čím dří-

ve politikové evropští dojdou k ní

že tomu skutečně tak tím

lépe pro ně bude

PetROLEJNÍK ItoCKEťELLER JEtT

bez odporu nejřtědřejiím žijícím
mecenáAern Uyl jedním hlavnícu

pĎvodcQ založení univenity chicag-

ské a zůstává až posud nejfitědřejsím

jejím podporovatelem Prvním jeho
darem universitě bylo půl milionu

po dvakrát daroval jí po jedním mi

lionu a po menších částkách pak

ještě dospěly dary jeho do letoška

až ku 14425000 Koncem října
vč-nov-

opět další tři miliony tak že

jeho dary ohnání celkem částku 7- -
425000 Kockefeller jest monopo-
lista a původcem trut6 neboť jeho
Standard Oil Co byla jedním z prv

nich truMtft ze všech založených

však aspoň za svou obětavost zaslou-

ží uznání kdežto monopolisté jako
Vanderbiltové Gouldové Astorové

a jim podobní "škrobové" jou či

lakotní kteří jen pro sebe

loupí a v lakotě své v naloupeném

majetku se kochají

V CnicAou mXmk nejvetší tt
skon onadu v Americe Ceši bydli
zde pohrorcudé jak tomu v New

I Yorku v Clevelandé ' &L Louisů

nemůžeme pochlubiti že znfime svo-

ji sílu zde Musíme se spokojili sčl

táním úředním nebo soukromým
odhadováním a ani to ani ono nemů

že nám pod tti určité zprávy o na
i Zom ILI ma ft&nf

t " 1 jou zle pristehovalecke
národnosti na tom hůře než ku př
Česi ve Vídni Jeet zde totiž unti--
ieným zvykem pjčítati děti přistě
hovalcft zde zrozené za Amerikány
ift% j M horlivě a nadšené blá-il- y

k jaiyka a národnosti svých rodičů

Tk M ¥t%l% f€ pH Školním censu

ovím pochodily také ostatní přiatí
_ _ _

bovalé národnosti kdežto počet
Amerikánů sa skoro itroinásobil
Sčítání obyvatelstva dle národností

nás předešla značně meníí onada v

Clevelandu a tam jak tamnřjšl čao- -

dy osnamujl neujali se věci lé lidé

zámožní v popředí národního života

stojící nýbrž prostí dělníci u nichž

nadšeni národní překonalo všechny
obtíže a prací tou spojené — Nejlé

pe a nejdůkladněji byla by a nás věo

ta obstarána kdyby se pro ni poda-

řilo zínkaú pomoc a soucinnorf na

šich spolku a obětavých a práce se

nelekajích jednotlivců Že by české

časopisy v přičíně té konaly tvojí

povinnosť o tom není pochybnosti
Jen lilami spojenými dodělali by-

chom se zdárného výsledku a pro
vedli dílo které by mělo neocenitel-

né výhody pro všechny Čechy ame-

rické sloužilo by k velikému pro--
pěcbu nás Čechu chicagských a

bylo by velice rajímavým a užiteč

ným i pro bratry nase v Cechách

'týtváme silami na razné malicher

nosti pojme je k jednomu velkému

cili a jisté se toho domftžeme DII

Rozdíly náhledů

Pan Jaroš z Ada Minn pozvedá

svou zbraň na obranu A P A-ia- tů

ale tak jako ti kteří před ním totéž v

listu našem učinili neuvádí ničeho

ku vyvrácení důvodů jež jsme proti
této organisaci uvedli

Nvidí-- Ii p Jaroš nic protiústav
ního ve stanovách A P A-i- stfl ne-

následuje ovšem z toho že by někdo

jiný neměl nic protiústavního v nicb

shledávat! My a s námi dojista ve-

liká a převážná většina našeho čte
nářstva nechce-- li očí zavírali musí

viděli tu neústavnost i nespravedl-

nost v cílech a snahách APA-it- ů

ProhláSení neodvislosti výslovně do

znává že jsou všichni lidé (tvořeni
sobě rovni a mají nezadatelných

pváv totiž na život svoboda a vyhle-

dávání blaha a že pouze k zabezpeče

ní těchto práv vlády mezi lidmi jsoa

zřízeny Ústava dále zapovídá vydá-

vání jakéhokoliv zákona zavádějící-
ho aneb zapovídajícíbo néjaké nábo-

ženství aneb obmezujícího svobodu

řeM a linku Kterak to srovnali lze

se snahami a úsilím A P A-i- tů

kteří popírají občanům vyznávajícím
boha dle způsobu římsko-katolickéh- n

veškeré účastenství v obecných
sále-žitottle-

ch

zavazují se přísahou
a nicb žádného ani v

politickém ani v občanakém neb

společenském životu a tudíž považují
je za psance? To dojista není taková
rovnost Jakou obmýšleli savéati
akladattU republiky kdy! ptali

tovatelŮ žuroalista k posouzení minulého roku bylo v Cbicsgu na--a

v připaž schválení ku používání' počtěno pouze 35 000 Čecha Stejně
Z těch 119 připofřdělo dle pravidel

tr m

těch se zacnovau j rozanm usiano -

♦eno bylo deet pravidel a sice jk
cásledojt: Koncovka éd pri řaso--


